Министерство образования науки Республики Бурятия

МУ «Комитет по образованию г. Улан-Удэ»

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24 г. Улан-Удэ»

670035 Республика Бурятия

Г. Улан-Удэ – 35, ул. Ясная, 1

Тел/факс (3012)33-75-74

e-mail: school_24@.ulan-ude-eg.ru

Web-сайт: http://maou-24.buryatschool.ru

ПРИКАЗ № ___

по средней общеобразовательной школе №24 г. Улан - Удэ

от 20. 03. 2020 г.

Об организации обучения

в дистанционной форме

На основании Указа Главы Республики Бурятия о дополнительных мерах по

защите населения и территории Республики Бурятия от чрезвычайной ситуации,

связанной с возникновением и распространением коронавирусной инфекции, письма

Минпросвещения России об организации обучения в дистанционной форме, а также

Приказа Комитета по образованию Администрации г. Улан-Удэ №274 от 20.03.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать днями каникул с 23 по 31 марта 2020 г.

2. Ограничить проведение массовых мероприятий, в том числе деловых, спортивных,

культурных и развлекательных, рассмотреть возможность проведения массовых

мероприятий в дистанционном формате.

3. Организовать обучение детей в дистанционной форме с 1 по 12 апреля 2020

года.

4. При организации дистанционного обучения необходимо соблюдать нормы

СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и

организации обучения в общеобразовательных учреждениях».

5. Провести информирование детей, родителей (законных представителей) об

организации обучения в дистанционной форме с 1 по 12 апреля 2020 года диспетчеру

сайта школы Кожемякиной С.С. разместить информацию на официальном сайте школы

в срок до 27 марта 2020 г.

6. Заместителю директора по УВР Лоптевой Е.Б. обеспечить контроль за

заполнением в ежедневном режиме электронного журнала с 1 по 12 апреля 2020 г.

(выставление оценок, заполнение темы урока, домашнего задания и т.д.). В электронном

журнале с 1 по 12 апреля 2020 г. указать форму обучения — дистанционная.

7. Учителям-предметникам с 13 по 17 апреля обеспечить проведение мониторинга

освоения предметных знаний за период с 1 по 12 апреля 2020 года в соответствии с

календарно-тематическим планированием.

8. Провести 23 марта 2020 г. педагогический совет об организации дистанционного

обучения.

mailto:school_24@.ulan-ude-eg.ru
http://maou-24.buryatschool.ru/

9. Утвердить график (Приложение 1) проведения консультаций с 1 по 12 апреля

2020 года в школе для 9-х, 11-x классов группами не более 15 человек с соблюдением

всех санитарно-противоэпидемических мероприятий.

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

УВР Лоптевой Е.Б.

Директор                          Л.Г.Скоромных